
 

HORARIOS DE TUTORIAS 

CURSO 2016/17 

GRADO EN INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 

Apellidos y nombre Categoría Área Departamento Mail Horario de tutorías 

Alonso Berrocal, José Luis TU Lenguajes y 

Sistemas 

Informáticos 

Informática y 

Automática 

berrocal@usal.es A concretar al inicio del curso 

Andrio Esteban, Rosario TEU Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

mae@usal.es A concretar al inicio del curso 

Buitrago Rubira, José 

Ramón 

 Derecho Mercantil Derecho Privado  rubira@usal.es A concretar al inicio del curso 

Caro Castro, Carmen TU Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

ccaro@usal.es A concretar al inicio del curso 

Cordón García, José A. CU Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

jcordon@usal.es Lunes, martes y miércoles de 9 a 11 

Domínguez Ollero, Adolfo TEU Lenguajes y 

Sistemas 

Informáticos 

Informática y 

Automática 

ollero@usal.es 

 

A concretar al inicio del curso 

Frías Montoya, José A. TU Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

frias@usal.es A concretar al inicio del curso 

García-Figuerola Paniagua, 

Carlos 

TU Lenguajes y 

Sistemas 

Informáticos 

Informática y 

Automática 

figue@usal.es A concretar al inicio del curso 

García López, Genaro Luis CD Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

genaroluis@usal.es A concretar al inicio del curso 

García Rodríguez, Araceli TU Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

araceli@usal.es A concretar al inicio del curso 

Gómez Díaz, Raquel TU Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

rgomez@usal.es A concretar al inicio del curso 
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Hernández Olivera, Luis TU Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

olivera@usal.es A concretar al inicio del curso 

Mano González, Marta de 

la 

TU Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

lamano@usal.es A concretar al inicio del curso 

Martín González, Yolanda CD Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

ymargon@usal.es A concretar al inicio del curso 

Martín Rodríguez, Jesús  Estadística e 

Investigación 

Operativa 

Estadística jmartin@usal.es A concretar al inicio del curso 

Méndez Garrido, Amalia TEU Traducción e 

Interpretación 

Traducción e 

Interpretación 

amendez@usal.es A concretar al inicio del curso 

Miguélez González, Elvira TEU Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

ejulieta@usal.es Martes de 12 a 15  

Miércoles de 10 a 13 
Moro Cabero, Manuela TU Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

moroca@usal.es Telemáticas moroca@usal.es (lectivos) 

Presenciales: 

Primer cuatrimestre:  

Lunes de 16 a 18.30 

Martes de 9 a 11 y de 11.30 a 13 

Segundo cuatrimestre:  

Martes y miércoles de 9 a 11 y de 12 a 13 

Osuna Alarcón, María R. CD Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

osuna@usal.es A concretar al inicio del curso 

Real Oliva, Juan José  Derecho Mercantil Derecho Privado jjreal@usal.es A concretar al inicio del curso 

Ríos Hilario, Ana Belén CD Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

anarihi@usal.es 1er Cuatrimestre 

Miércoles, jueves y 

viernes de 9 a 11 

horas 

2º Cuatrimestre 

Lunes: 9-13 horas 

Miércoles: 11-13 horas 

Sánchez Lázaro, Angel Luis  Lenguajes y 

Sistemas 

Informáticos 

Informática y 

Automática 

alsl@usal.es A concretar al inicio del curso 

Sánchez Sánchez, Zulima AD Derecho 

Administrativo 

Derecho 

Administrativo, 

Financiero y 

Procesal 

zulimas@usal.es A concretar al inicio del curso 

Ser Quijano, Gregorio del CEU Historia Medieval Historia Medieval, 

Moderna y 

Contemporánea 

delser@usal.es A concretar al inicio del curso 
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Toro Pascua, José Carlos A Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

jctoro@usal.es A concretar al inicio del curso 

Travieso Rodríguez, 

Críspulo 

CD Biblioteconomía y 

Documentación 

Biblioteconomía y 

Documentación 

ctravieso@usal.es Lunes y miércoles de 9 a 11 horas 

Martes de 18 a 20 horas 

Zazo Rodríguez, Ángel Fco. TU Lenguajes y 

Sistemas 

Informáticos 

Informática y 

Automática 

angelzazo@usal.es A concretar al inicio del curso 

  

TEU: TITULAR DE ESCUELA UNIVERSITARIA  TU: TITULAR DE UNIVERSIDAD  CD: CONTRATADO DOCTOR 

A: ASOCIADO      AD: AYUDANTE DOCTOR  CEU: CATEDRÁTICO ESCUELA UNIVERSITARIA 

CU: CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD 
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